Equipo de comunicación y telecomunicación 9,380 1,609,637 

Bienes artísticos culturales y científicos 296,438 374,473 

TOTAL 

38,331,637 
42,747,748 

En el Tercer Informe trimestral del ejercicio enero-septiembre 2022, el saldo del rubro 
de Activo no Circulante es de $233,009,770 (doscientos treinta y tres millones nueve mil 
setecientos setenta pesos 00/100 M.N)  

PASIVO 

El saldo de este rubro , asciende a la cantidad de $ 301,856,306 (trescientos un millón 
ochocientos cincuenta y seis mil trescientos seis pesos 00/100 M.N) que corresponden 
a los compromisos de pagos adquiridos durante los ejercicios fiscales anteriores con 
varios proveedores y prestadores de servicios por las adquisiciones de bienes y 
contratación de servicios por pagar a corto y largo plazo, también en este rubro se

[...]

Revalúo de Bienes Inmuebles -34,323,346 -34,323,346 

Rectificaciones de resultados de ejercicios 
anteriores 

-11,440,847 -2,323,515 

TOTAL DE HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO  191,047,012 209,068,719 

La cuenta de Hacienda Pública/Patrimonio, refleja un saldo, por la cantidad de $ 
191,047,012.00 (ciento noventa y un millón, cuarenta y siete mil doce pesos 00/100 
M.N.) que representa la acumulación de resultados de ejercicios anteriores. 

Resultado del Ejercicio (ahorro/Desarrollo) asciende a la cantidad de 359,695,408 
(trescientos cincuenta y nueve millones seiscientos noventa y cinco mil cuatrocientos 
ocho pesos 00/100 M.N.). 

II) NOTAS AL ESTADO DE ACTIVIDADES  

Muestra el resultado de las operaciones de la entidad del Tercer Informe trimestral del 
ejercicio enero-septiembre 2022, integrado de la siguiente forma: 

CUENTAS 
EJERCICIO 

FISCAL 2022